РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 В соответствии с Протоколом заседания подгруппы по имущест-

венным налогам и арендным платежам рабочей группы по повышению

доходов консолидированного бюджета Мурманской области от 10.04.2013,

администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План проведения мероприятий по инвентаризации

земельных участков и объектов недвижимости на территории ЗАТО

г.Североморск, согласно приложению.

 2. Исполнение настоящего постановления возложить на Комитет

имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск

(Распопова Р.К.).

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

          от 16.07.2013 г.                                                                     № 732

Об утверждении Плана мероприятий

по проведению инвентаризации

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 16.07.2013 № 732

ПЛАН

проведения мероприятий по инвентаризации земельных участков и объектов

недвижимости на территории ЗАТО г.Североморск

№

п/п

Наименование

мероприятия
Срок исполнения Результаты мероприятия

1. Проведение

инвентаризации

земельных участков по

кадастровым кварталам:

- г.Североморск

- п.г.т.Росляково

- п.г.т.Сафоново

- н.п.Североморск-3,

- н.п.Щукозеро

июль 2013

июль 2013

август 2013

сентябрь 2013

Выявление не используемых

земельных участков и земель-

ных участков используемых

без оформления в установ-

ленном порядке правоуста-

навливающих документов

2. Проведение

мониторинга

бесхозяйных объектов

на местности по

кадастровым кварталам.

- г.Североморск

- п.г.т.Росляково

- п.г.т.Сафоново

- н.п.Североморск-3,

- н.п.Щукозеро

июль 2013

июль 2013

август 2013

сентябрь 2013

Составление перечня выяв-

ленных бесхозяйных

объектов.

3. Проведение

организационно - право-

вых мероприятий по

выявлению собствен-

ников бесхозяйных

объектов:

- направление запросов

предполагаемым собст-

венникам объектов,

- проведение работы

с установленными

собственниками

о необходимости

оформления правоуста-

навливающих

документов на объекты

недвижимости в соот-

ветствии с

действующим

законодательством РФ.

июль-сентябрь 2013 Получение сведений от пред-

полагаемых собственников.

Формирование 2-х перечней:

- перечень установленных

собственников объектов

недвижимости,

- перечень объектов

недвижимости, обладающих

признаками бесхозяйных

объектов.

Оформление установленными

собственниками объектов

документов на земельные

участки.

4. Получение сведений из

Государственного

кадастра недвижимости

и Единого государст-

венного реестра прав на

недвижимое имущество

и сделок с ним об

объектах недвижимого

имущества (зданиях,

сооружениях, земельных

участках), располо-

женных в границах

инвентаризируемых

кадастровых кварталов

с использованием

информационного

ресурса.

июль-сентябрь 2013 Получение сведений.

Актуализация имеющихся

сведений об объектах

недвижимого имущества.

5. Проведение мероп-

риятий по постановке на

учет выявленных объек-

тов недвижимого иму-

щества обладающих

признаками

бесхозяйных.

июль-сентябрь 2013 Регистрация права

собственности муници-

пального образования

на выявленные объекты.

6. Проведение работ по

формированию земель-

ных участков под

многоквартирными

домами в соответствии

со ст.36 Жилищного

кодекса РФ

в течение 2013  Земельные участки под

многоквартирными домами

сформированы.

___________________